Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2017 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050800233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Nº 058/2017. PP - SRP Nº 032/2017. Con-
tratante: Municipio de Urandi - BA. CONTRATADAS: Jose Borges
Ramos-ME. OBJETO: Formação de registro de preços com a fi-
nalidade de aquisição futura e eventual aquisição de equipamentos de
informática e periféricos, sob o regime de empreitada tipo menor
preço global. A Ata na íntegra encontra-se disponível sitio www.uran-
di.ba.gov.br. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 210.000,00. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 03/05/2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Urandi
- BA, com fulcro na Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público
aos interessados o Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº
032/2017, encontra-se disponível sitio www.urandi.ba.gov.br.

Urandi-BA, 2 de maio de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 003/2017

A Prefeitura de Valença, Bahia, torna público, para conhe-
cimento dos interessados que estará credenciamento de pessoas físicas
para a prestação de serviços de Profissionais: Instrutor de Artesanato
(nível médio), Instrutor de culinária (nível médio), Instrutor de es-
tética e higiene maquiagem, sobrancelhas e cabelo (nível médio),
Instrutor para oficinas lúdicas (nível superior), Mobilizador (nível
superior), Sociais referente aos contratos: 0233284-43 (Fase 1/Viver
Melhor na Bolívia), 0233285-59/2007 (Fase 2/Viver Melhor na Bo-
lívia), 0301514-73 (Fase 3/Viver Melhor na Bolívia), 0352739-58
(Fase 4/Viver Melhor na Bolívia) e APF 0409297-31 (Residencial
Nova Valença/PMCMV), APF 0421303-68 (Residencial Nova Vida 1
e 2) de acordo com os contratos e Projetos de Trabalhos Sociais
aprovados pela GIHAB e GIGOV/CAIXA - ITABUNA, vinculados
ao Ministério das Cidades, conforme critérios, termos e condições
estabelecidos no edital. Prazo à partir de 09/05/2017 até 18/05/2017.
Local: Setor de Licitação, Trav. Gal. Labatut, s/n, Centro. O Edital e
atos posteriores disponíveis no Diário do Município (www.valen-
ca.ba.io.org.br). Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8-014/2017

P.A. Nº 113/2017.
O Município de Valente na Bahia avisa que considerando o

resultado final de julgamento, Adjudicou e Homologou o resultado do
PREGÃO PRESENCIAL nº 08-014/2017, para Contratação de Em-
presa especializada na prestação de serviços de transporte escolar para
atender aos alunos do Município de Valente/BA. Empresa Vencedora:
Serrana Diamantina Transportes Ltda - ME., CNPJ: 15.841.783/0001-
03. Valor Total: R$ 2.098.320,00 (Dois milhões noventa e oito mil e
trezentos e vinte reais).

Valente-BA, 3 de maio de 2017.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2017

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço global por lote para seleção da
proposta mais vantajosa visando a elaboração de registro de preços
para prestação de serviços com veículos tipo passeio, caminhão bas-
culante, pipa e carroceria, motoniveladora e retroescavadeira, com
motorista e combustível. O pregão será realizado em sessão púbica on
line por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br. Demais pu-
blicações disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom.
Início da sessão de disputa eletrônica: 18/05/2017 às 14:30hs, horário
de Brasília. Informações: (77) 3424-8516 / 3424-8515.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

DESPACHO DA PREFEITA
Em 5 de maio de 2017

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equi-
pe de Apoio, HOMOLOGO a adjudicação do Pregão Presencial nº
014/2017, objetivando a contratação de serviços gráficos para atender
necessidades da Administração, para a seguinte licitante: Fujigraf
Industria Grafica LTDA ME, CNPJ nº 10.413.100-0001-01, que apre-
sentou proposta para os lotes: 01 com proposta no valor de R$
130.400,00 (cento e trinta mil e quatrocentos reais), para o lote 02
com proposta no valor de R$ 136.400,00 (cento e trinta e seis mil e
quatrocentos reais), para o lote 03 com proposta no valor de R$
50.200,00 (cinquenta mil e duzentos reais), para o lote 04 com pro-
posta no valor de R$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos
reais), para o lote 05 com proposta no valor R$ 18.300,00 ( dezoito
mil e trezentos reais). respectivamente.

FERNANDA SILVA SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL
DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO(*)

Contrato nº 83-2017; OBJETO: manutenção preventiva e
corretiva, mecânica, elétrica, eletrônica, lanternagem, alinhamento,
balanceamento, funilaria, borracharia, estofaria, pintura, vidraçaria,
dentre outros, e com o fornecimento de peças novas genuínas ou
originais, quando for o caso, de veículos automotores pertencentes à
prefeitura municipal; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Wenceslau Guimarães; CONTRATADO: Auto Peças Barreto Santos-
Ltda - Cnpj: 08.775.230/0001-34; VALOR: R$ 500.000,00; VIGÊN-
CIA: 4 meses; DATA DA ASSINATURA: 28/04/2017. 04/05/17.Car-
los Alberto Lioterio dos Santos. Prefeito Municipal

(*) N. da Coejo: Publicado nesta data, por ter sido omitido no DOU
de 5-5-2017, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

Processo Administrativo nº 165/2017, Tipo: Maior Oferta, Objeto:
Prestação de serviços bancários visando: a) pagamento da remune-
ração, proventos e benefícios de servidores ativos e inativos da Ad-
ministração Direta; b) pagamento aos fornecedores da Administração
Direta e c) arrecadação secundária e centralizada de tributos e preços
públicos municipais. SESSÃO: 09:00h, 18/05/2017. LOCAL: sala de
reuniões da CPL, Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. Informações
Tel. (74) 3661-1556 das 08 às 12 hs. Edital na sala da COPEL, das 08
às 12 h.

Em 5 de maio de 2017.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento re-
ferente a Licitação: Processo Administrativo nº: 223/2017. Moda-
lidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017, Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento parcelado de produtos destinados ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em atendimento
à rede de ensino do município de Serrinha - Bahia. Após o jul-
gamento da documentação de habilitação, declara vencedoras as em-
presas e seus respectivos lotes:

Lo-
te

Empresas CNPJ

01 Suely Reis Oliveira de Serrinha - ME 02.292.261/0001-
58

02 Comercial Lander Ltda - ME 2 6 . 6 2 9 . 111 / 0 0 0 1 -
55

03 Marcia Constancia Almeida R. de Araujo 02.583.231/0001-
09

04 Marcia Constancia Almeida R. de Araujo 02.583.231/0001-
09

05 Marcia Constancia Almeida R. de Araujo 02.583.231/0001-
09

06 Marcia Constancia Almeida R. de Araujo 02.583.231/0001-
09

07 A.G. Mercadinho Ltda - ME 07.820.291/0001-
03

08 Marcia Constancia Almeida R. de Araujo 02.583.231/0001-
09

Serrinha-BA, 4 de maio de 2017.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PAD Nº 056/2017 - Tomada de Preços nº 001/2017. Objeto: Se-
lecionar proposta destinada a contratação de empresa para execução
dos serviços de pavimentação de ruas do Município de Sobradi-
nho/BA. Abertura: 23/05/2017 às 10h00min. Local para aquisição do
edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº,
Centro, Sobradinho-BA.

PAD Nº 057/2017 - Tomada de Preços nº 002/2017. Objeto: Se-
lecionar proposta destinada a contratação de empresa para execução
dos serviços de pavimentação de vias públicas do Município de So-
bradinho/BA. Abertura: 23/05/2017 às 14h00min. Local para aqui-
sição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza,
s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - SRP

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PA-

RA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 013/2017SRP, em
18/05/2017 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual LOCAÇÃO DE VEICULO COM E SEM MO-
TORISTA, para atender as necessidades das secretarias deste Mu-
nicípio. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luís Ramos, nº 84, centro.
Teofilândia - BA.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/17

PA 145/17. Menor preço global por lote. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, materiais de
expediente, materiais permanentes e utensílios. Dia 18/05/17 às 9h.
Informações na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel.:
74 36731707 ou licitacao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h.

Uauá-BA, 5 de maio de 2017.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2017.05.05.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Pre-
feitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.05.05.1, do
tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem
prestados na produção, realização e divulgação do evento denomi-
nado Festa do Carregamento do Pau da Bandeira (Edição 2017), junto
ao Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria de
Cultura e Turismo, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes
contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação
marcado para o dia 19 de maio de 2017, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos
Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-
2459.

Barbalha-E, 5 de maio de 2017
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS

NEVES

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-08T05:35:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial